
34  diário oficial Nº 34.613 Quinta-feira, 17 DE JUNHO DE 2021

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 346 DE 15 DE JUNHO DE 2021
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE. Nº 34.259 de 
22.06.2020.
RESOLVE:
Incluir o servidor ROGÉRIO CÂNDIDO JUNIOR, Matrícula 57190893/1, 
Agente Administrativo, para compor a Comissão Permanente de Sindicância 
e Processos Administrativos, da Fundação Pública Hospital das Clínicas 
Gaspar Vianna-HCGV, instituída pela PORTARIA Nº 479, de 09 de outubro 
de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 668361
PORTARIA Nº 344, DE 14 DE JUNHO DE 2021.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de 
Junho de 2020.
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/628352
RESOLVE:
REMOVER, o servidor abaixo relacionado do Serviço de Apoio Diagnóstico 
e Terapêutico para a Diretoria Técnica / CHML, retroagindo seus efeitos a 
16/04/2021.
MATRÍCULA: 57193420/2
NOME: EDNALDO BASTOS DOS SANTOS
CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

PORTARIA Nº 345, DE 14 DE JUNHO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de 
Junho de 2020.
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/956450
RESOLVE:
REMOVER, o servidor abaixo relacionado do Serviço de Processamento de 
Roupas para a Serviço de Nutrição e Dietética retroagindo seus efeitos a 
30/03/2007, para fins de regularização funcional.
MATRÍCULA: 54195119/1
NOME: SHIRLEY ANTONIA SANTIAGO DA SILVA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 667925

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 183/21
Nome: BAZILINETE GONCALVES PANTOJA
Matrícula: 54184923/2
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 28/05/2021 a 03/06/2021
Laudo: 190/21
Nome: FABIANA BARROS DE OLIVEIRA
Matrícula: 5925215/1
Cargo/Lotação: Médico/FPEHCGV
Período: 12/062021 a 26/06/2021

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 011/21
Nome: KIVIANE DE CARVALHO BATISTA
Matrícula: 5934405/2
Cargo/Lotação: Médico/FPEHCGV
Período: 28/05/2021 a 23/11/2021 (180 Dias)

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: LILIAN DO SOCORRO CAMPOS REÇA DE CARVALHO
Matrícula: 5722195/2
Cargo:/Lotação: Enfermeiro/FPEHCGV
Período: 26/05/2021 a 02/06/2021
Grau de parentesco: GENITORA
N° da Certidão: 065656 01 55 2021 4 00441 086 0173424 43

Protocolo: 667890

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 260 DE 13 DE MAIO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora EVAL PIMENTEL FAYAL - MATRÍCULA 5949387/1, para 
acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 206/2021 – AC FRANCO DE ALMEIDA COMÉRCIO MAT 
HOSPITALAR EIRELI
CONTRATO Nº 207/2021 – PEREIRA CABRAL COMERCIO LTDA
 O BJETO: Aquisição eventual de Mobiliário (20 unidades de cadeiras 
giratórias com braço, revestida de espuma com Courvin na cor preta 
e 40 unidades de cadeiras plásticas, sem braço de boa resistência que 
suporte no mínimo 150 kg para atender à necessidade da UTI Pediátrica 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: início em 13/05/2021 e término em 12/08/2021.
 PROCESSO: 2021/275853
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 65/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 667876

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº 206/2021
Objeto: Aquisição eventual de Mobiliário (20 unidades de cadeiras giratórias 
com braço, revestida de espuma com Courvin na cor preta e 40 unidades 
de cadeiras plásticas, sem braço de boa resistência que suporte no mínimo 
150 kg para atender à necessidade da UTI Pediátrica da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor: R$ 1.700,00 (MIL E SETECENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 13/06/2021
Vigência: Início em 13/05/2021 e término em 12/08/2021.
Modalidade: Dispensa 32/2019
Orçamento: 2021
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8289
Natureza da Despesa: 449052
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: AC FRANCO DE ALMEIDA COMÉRCIO MAT HOSPITALAR EIRELI
Endereço: RODOVIA BR-316, 501, EDIFICIO BUSINESS 316, SALA 417, 
ÁGUAS LINDAS - ANANINDEUA - PARÁ
Telefone: (91) 3282-4619
E-mail: kannermanutencao@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 667873
Contrato Nº 207/2021

Objeto: Aquisição eventual de Mobiliário (20 unidades de cadeiras giratórias 
com braço, revestida de espuma com Courvin na cor preta e 40 unidades 
de cadeiras plásticas, sem braço de boa resistência que suporte no mínimo 
150 kg para atender à necessidade da UTI Pediátrica da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor: R$ 19.200,00 (DEZENOVE MIL E DUZENTOS)
Data de Assinatura: 13/06/2021
Vigência: Início em 13/05/2021 e término em 12/08/2021.
Modalidade: Dispensa 32/2019
Orçamento: 2021
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8289
Natureza da Despesa: 449052
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: PEREIRA CABRAL COMERCIO LTDA
Endereço: Avenida Alcindo Cacela, Nº 2508 – cep: 66045197 - Belém, PA
Telefone: (91) 98011-2283
E-mail: contato.cadeirasbelem@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 667874

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data de Assinatura: 14/06/2021
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Ajuste do valor unitário dos itens abaixo discriminado objeto do 
contrato nº 199/2021 em decorrência de reequilíbrio econômico-financeiro, 
de acordo com o previsto no art. 65, II, alínea “d” da Lei nº 8666/93.


